
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 17. Februar 2005

zur Ernennung von zehn französischen Mitgliedern und sechs französischen stellvertretenden
Mitgliedern des Ausschusses der Regionen

(2005/215/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 263,

auf Vorschlag der französischen Regierung,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat am 22. Januar 2002 den Beschluss zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der
Regionen und ihrer Stellvertreter (1) angenommen.

(2) Dem Rat wurde am 9. April 2004 bzw. am 7. August 2004 zur Kenntnis gebracht, dass das Mandat
von Herrn Jean-Pierre BAZIN (FR), Herrn Marc BELLET (FR), Herrn Yannick BODIN (FR), Frau Mireille
KERBAOL (FR), Herrn Robert SAVY (FR) und Herrn Jacques VALADE (FR) bzw. von Herrn Valéry
GISCARD d’ESTAING (FR) abgelaufen ist und daher sieben Sitze von Mitgliedern im Ausschuss der
Regionen frei geworden sind.

Dem Rat wurde am 9. April 2004 zur Kenntnis gebracht, dass durch den Tod von Herrn Claude
GIRARD (FR), der Sitz eines Mitglieds im Ausschuss der Regionen frei geworden ist.

Dem Rat wurde am 11. November 2004 bzw. am 22. Dezember 2004 zur Kenntnis gebracht, dass
durch das Ausscheiden von Herrn Philippe RICHERT (FR) bzw. von Herrn Augustin BONREPAUX (FR)
zwei Sitze von Mitgliedern im Ausschuss der Regionen frei geworden sind.

Dem Rat wurde am 9. April 2004 zur Kenntnis gebracht, dass das Mandat von Frau Nicole GUILHAUDIN
(FR), Herrn Alain PERELLE (FR) und Frau Marie-Françoise JACQ (FR) abgelaufen ist und daher drei Sitze
von stellvertretenden Mitgliedern im Ausschuss der Regionen frei geworden sind.

Dem Rat wurde am 13. Oktober 2004 bzw. am 22. Dezember 2004 zur Kenntnis gebracht, dass
durch das Ausscheiden von Herrn Claudy LEBRETON (FR) bzw. von Frau Mireille LACOMBE (FR) und
durch das Ausscheiden von Herrn Ambroise GUELLEC (FR) das dem Rat am 19. Januar 2005 zur
Kenntnis gebracht wurde, drei Sitze von stellvertretenden Mitgliedern im Ausschuss der Regionen frei
geworden sind —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Ernannt werden zu Mitgliedern des Ausschusses der Regionen:

a) Herr Camille de ROCCA SERRA

Président de l’assemblée territoriale Corse

DE16.3.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 69/37

(1) ABl. L 24 vom 26.1.2002, S. 38.



Herr Raymond FORNI

Président du conseil régional de Franche-Comté

Frau Mireille LACOMBE

Conseillère générale du Puy-de-Dôme

Herr Jean-Yves LE DRIAN

Président du conseil régional de Bretagne

Herr Martin MALVY

Président du conseil régional Midi-Pyrénées

Herr Raymond MARIGNE

Vice-président du conseil général des Hautes-Alpes

Herr Daniel PERCHERON
Président du conseil régional du Nord-Pas-de-Calais

Herr Alain ROUSSET

Président du conseil régional d’Aquitaine

Herr Michel THIERS
Vice-président du conseil général du Rhône

Herr Adrien ZELLER

Président du conseil régional d’Alsace

zu stellvertretenden Mitgliedern des Ausschusses der Regionen:

b) Herr Jacques AUXIETTE

Président du conseil régional des Pays-de-la-Loire

Herr Pierre BERTRAND

Vice-président du conseil général du Bas-Rhin

Herr Charles JOSSELIN

Vice-président du conseil général des Côtes d’Armor

Herr Jean-Jacques LOZACH

Président du conseil général de la Creuse

Frau Nathalie MANET

Conseillère régionale d’Aquitaine

Herr Jean-Vincent PLACE

Conseiller régional de l’Île-de-France

jeweils für die verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 25. Januar 2006.

Geschehen zu Brüssel am 17. Februar 2005.

Im Namen des Rates
Der Präsident
J.-C. JUNCKER

DEL 69/38 Amtsblatt der Europäischen Union 16.3.2005


